



Aicina piedalīties vebinārā par jaunajiem negodīgas tirdzniecības prakses noteikumiem Baltijas valstīs

Publicēts: 29.11.2021.

NTPAL

COBALT

Webinar / December 3, 11:00 am

Unfair Trading Practices in the Baltics – Webinar With Enforcement Authorities

Language: English

#cobaltevents

Sintija Nagle
Latvian Competition Council

Svetlana Sitņikova
Latvian Competition Council

Katrin Tasa
Estonian Competition Authority

Elo Tamm
COBALT Estonia

Rasa Zaščurinskaitė
COBALT Lithuania

Uģis Zeltiņš
COBALT Latvia

Šī gada 3. decembrī plkst. 11.00 aicinām piedalīties zvērinātu advokātu biroja “COBALT” organizētajā vebinārā par jaunajiem negodīgas tirdzniecības prakses noteikumiem Baltijas valstīs – “Unfair Trading Practices in the Baltics – Webinar with Enforcement Authorities”.

Vebinārā piedalīsies zvērinātu advokātu biroja “COBALT” pārstāvji, Igaunijas un Latvijas konkurences iestāžu pārstāvji. Konkurences padomi (KP) pasākumā pārstāvēs Analītiskā departamenta vecākā eksperte jautājumos par Negodīgas tirdzniecības prakses aizlieguma likumu Svetlana Sitņikova un Analītiskā departamenta juriskonsulte Sintija Nagle. KP pārstāves stāstīs, ar ko jārēķinās visiem lauksaimniecības un pārtikas piegādes ķēdes tirgus dalībniekiem, stājoties spēkā jaunajam nacionālajam regulējumam, kā arī par aizliegtām darbībām nepārtikas preču mazumtirdzniecībā.

Vebinārs ir bez maksas, taču, lai piekļūtu pasākumam, nepieciešama reģistrācija: <http://cobalt-latvia.zoomtv.lt/login>.

Plašākā informācija par pasākumu pieejama [šeit](#).

Jaunais Negodīgas tirdzniecības prakses aizlieguma likums (NTPAL) spēkā stājās šī gada 1. novembrī. Tā mērķis ir aizliegt negodīgu tirdzniecības praksi visā lauksaimniecības un pārtikas preču piegādes ķēdē, kā arī aizliegt nepārtikas preču mazumtirgotāju iepirkuma varas izmantošanu pret piegādātājiem. Tirgus dalībnieku rīcības atbilstību jaunajam likumam uzraudzīs un kontrolēs KP.

Salīdzinājumā ar Negodīgas mazumtirdzniecības prakses aizlieguma likumā (NMPAL) aizliegtajām darbībām NTPAL papildināts ar papildu aizliegtām praksēm. Tās iedalās:

vienmēr aizliegtās prakses tirdzniecībā;

aizliegtās prakses tirdzniecībā, ja vien rakstveida līgumā nav nepārprotami norādīts citādi.

Vairāk par jauno likumu iespējams uzzināt no KP un Zemkopības ministrijas [semināra "Godīga tirdzniecība" ieraksta](#).

<https://www.kp.gov.lv/lv/jaunums/aicina-piedalities-vebinara-par-jaunajiem-negodigas-tirdzniecibas-prakses-noteikumiem-baltijas-valstis>